Praeter hos magistratus, in utraque curia, Boreali scilicet et Australi, duplex est senatorum conuentus, ad quem ex omnibus prouinciis, iuxta loci propinquitatem uel distantiam, [390] negotia maioris ponderis ac momenti referuntur, magistratusque uarii creantur. Praecipuarum tamen rerum summa expeditioque penes Paquinensem conuentum est.

Solent etiam ex singulis prouinciis magistratus quotannis ad regem adeundum designari. Tertio uero quoque anno omnes simul urbani et oppidani praetores illum inuisunt, quo tempore de illis qui ad tertium gradum aspirant, fit periculum. Qua de causa incredibilis est tunc in regia curia hominum frequentia.

Ex tam praeclaro ordine magistratum mutuo sibi subiectorum uix dici potest quanta sit in toto regno tranquillitas, praesertim cum breui conquisitione fustuarii poena criminosi homines plectantur, nec in diuturnum tempus lites actaque proferantur.

Illud uero non est praetereundum, ad magistratus obtinendos, nulla habita generis ratione omnibus locum patere, si litteris eruditii gradum praecipue supremum ex illis, quos diximus, obtineant.

Nec uero explicari potest quanta sit popularium erga magistratus obseruantia, quantoque apparatu et pompa hi in publicum procedant. Plerique enim ex illis quinquaginta ex sexaginta lictores preeferunt, qui bini antecedunt, alii bipennes, clauas securesque portantes, alii catenas ferreas trahentes, nonnulli longas ferulas ex quodam genere arundinis crassissimae, qua rei caedi solent; duo item, qui sigillum regium unicuique muneri proprium, capsu inclusum gestant; plures denique, qui uaria insignia populo spectanda ostentant, quibus adiunguntur formidabiles uociferationes, quas suis interuallis edunt, et omnibus timorem incutunt. Tandemque magistratus sella a quattuor hominibus gestata, uel etiam exaphoro, aut octophoro pro muneric uarietate uehuntur.

Quanto ao que concerne às suas residências, são muito grandes, feitas à custa do erário régio, e providas de todo o mobiliário necessário para desempenharem as suas funções, nas quais, enquanto exercem a sua magistratura, vivem luxuosa e belamente. Não são construídas em altura, com vários andares, de que no reino da China, assim como no nosso Japão, se não faz uso frequente para habitação, mas sim para manter sentinelas ou para relaxação do espírito, para a qual se constroem torres altíssimas, de oito ou nove andares, ou finalmente para defesa das próprias cidades. No resto, todavia, as residências dos juízes ostentam não mediana imponência: têm pátios interiores muito agradáveis, com as suas árvores dispostas em boa ordem, e lugares destinados aos julgamentos, e numerosos quartos [391] nos quais se recolhem as suas mulheres e as famílias.